nirenr? nonne penitus alterius mentis fierem? cum
me llamma undique lamberet, combureret, cujus

memoriee anima mea fieret? Sic utique suo modo
replebimur jucunditate a facie Dei, saturabimur ab

ubertate domus Dei, inebriabimur a torrenle volu-

ptatis sive dulcedinis ipsius Domini. Temporalis qui-

dem delectalio vel transitoria voluptas, in qualibet

corporis parte solummodo sentitur; illa vero delecta-

tio, quemadmodum ignis, per totum sentietur, ita et

per omnes partes corporis et animae sentietur.

Quasi enim totum corpus sit gula, sic dclectahitur

sancta illa jucunditate : si cnim mali male habebunt

in omnibus suis partibus, quia bene agere nolue-

runt, multo justius boni bene habebunt in omnibus
partibus animae et corporis quia bene egerunl.

40. Habebunt itaque sancli hanc beatam volupta-

tem, quae veraciter est delectabilis et magna beati-

tudo : sed parum est hanc et alias supra diclas ha-

bere, nisi eassine defectu valeant detinere. Accedat

igitur diuturnitas quae nullius finis novit metas, quia

justi in perpetuum vivent (Sap. v, 16). Diuturnitas

ha'c non novit finem, quia beatitudo, pulchritudo,

velocitas, fortiludo, libertas, sanitas et voluptas non

habebunt finem. Haec quicunque habuerit, laeto ore

cantabit, Lauda, Jerusalem, Dominum; lauda Deum
ttium, Sion: quoniam confortavit seras portarum

niam quidom illam super se pr&sumptuose accepit. n tuarum, benedixit fdiis tuisinte (Psal. cxlvii,42,

43); quia multum laetabitur qui tali benedictioneCui dicet Dominus : Quia maluisli te ipsum vindi

care, quam me exspectare, non debesamodo me de

vindicla inlerpellare. Si vero Dei consilium secutus,

vindictam suspenderit, fclix erit ; quia nulla offensa,

nulla ei erit cges'as, nulla imbecillitas, sed sana fe-

licitas, et felicissima sanitas.

9. Haec qua^ dicla sunt, valde bona sunt; scd si

saporcm non habent, quasi penitus infructuosa

sunt: si autem safiorem haborent, incomparabiliter

lona rssent. Necessario i^ilur aderit volupias, qua:

1 oaiis illis sapcrem tribual, ut sapiant el intelligant

quam sint dilccta et jucunda tabernacula Domini, et

quam mehor est dies una in atriis Jerusalem super

millia. Voluptas ergo maxima erit, et cunctos im-

benedicetur.

CAPUT III.

Animarum beatarum dotes explicantur.

4 4. Breviter igitur insinuatis partibus hcalitudinis

qua' corpori competere videntur, partcs quoquc illas,

quas supradiximusanimseconvenire. Domino adju-

vante, perspiciamus. Partium quidem illarum prima

est sapientia; hanc beali viri pleniter habebunt, ut